2

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений и дополнений в генеральный план сельского поселения «Деревня Заболотье» Людиновского района Калужской области

23.03.2018 г.												      № 1

Присутствовали:  24  человека
Место проведения публичных слушаний: д. Войлово, здание администрации.
Повестка дня: рассмотрение проекта внесения изменений и дополнений в генеральный план сельского поселения «Деревня Заболотье» Людиновского района Калужской области.
Ведущий публичных слушаний:
Соколов В.П. – глава администрации сельского поселения «Деревня Заболотье».
Докладчик:
Андрейцева Е.В. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»;
Гончаров Ю.А. – эксперт отдела сельского хозяйства администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».
На публичных слушаниях выступали:
Соколов В.П. – открыл публичные слушания, рассказал об основаниях и обозначил регламент их проведения.
Андрейцева Е.В. – разъяснила цели и порядок внесения изменений в генеральный план сельского поселения «Деревня Заболотье»; рассказала о каждом вносимом в генеральный план изменении; ответила на вопросы участников публичных слушаний;
Гончаров Ю.А. – рассказал об использовании земель сельскохозяйственного назначения в настоящее время, о выявленных фактах нецелевого использования земель с/х назначения, ответил на вопросу участников публичных слушаний.
В ходе публичных слушаний докладчиками были даны ответы на все вопросы, поступившие от участников слушаний. Однако, два вопроса было решено направить в администрацию муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» для получения дополнительных пояснений:
- будет ли сделана объездная дорога для большегрузных автомобилей, которые в настоящее время проезжают на территорию тепличного комплекса через деревню Войлово, тем самым разрушая существующий проезд?
- на автодороге Людиново-Жиздра на большом расстоянии от поворота в д. Войлово установлена остановка общественного транспорта, ввиду чего, жителям приходится добираться до остановки пешком по обочине автодороги, что создает опасность для участников дорожного движения. Возможно ли обустроить пешеходную дорожку к данной остановке либо перенести остановку ближе к повороту в деревню?
По итогам проведения публичных слушаний решено принять проект внесения изменений и дополнений в генеральный план сельского поселения «Деревня Заболотье» Людиновского района Калужской области.

Ведущий слушаний  							                          В.П. Соколов

Секретарь слушаний                                                                                                      И.О. Максимкин